A respondit, fortassis se petiturum, fortassis non. Instantibus illis ait, æquis ciuib[us] petiturum se, non petiturum iniquis. qui quum superbe visus esset & arroganter respondisse, moderatus Crassus dixit, si è republica foret, honorem se petitum, sin minus, quieturam. Quare aliqui, quodrum de numero fuit Domitius, animum sumpserunt ad consulatum ambiendum. Verùm vbi hi candidati processerunt, cæteri metu deterriti abiecerunt petitionem. Domitium Cato propinquum & amicum suum confirmauit, adhortans & incitans eum, vt, qui pro libertate publica pro B pugnaret, spem sequeretur suam. Neque enim Pompeium vel Crassum consulatum querere, sed dominationem: neu id agi, vt magistratum peterent, sed vt prouincias & legiones raperent. Ita dicens hæc & sentiens Cato, Domitium deduxit tantum non vi in forum, multiq; se ad illos aggregauerunt: nec pauci mirabantur quidnam iterum hi consulatu peterent: quid iterum vna, quidni cum alijs. At qui multos dicebant esse non indignos, qui quidem consulatu cum Crasso & Pompeio caperent. Hinc timens Pompeij factio, non temperauit à summa indignitate & violentia: ac præter alia, locatis insidijs Domitio, qui ante lucem in comitium cum alijs descendebat, servum ei præluculentem occidit, multos vulnerauit, atque inter hos Catonem, quibus fugatis & domo inclusis consules renuntiati sunt. Nec multo post cinctadenuo armis Domitij domo, Catone foro deiecto, & nonnullis, qui substiterunt ibi, imperfectis, prorogauerunt Caesar in quinquennium prouincias, sibi procurarunt prouincias Syriam & utraque Hispaniam. Sortientibus, Syria Crasso, Pompeio Hispaniae obuenere. Sors fuit omnibus haud ingrata. Qui ppe holebat remotum plebs ab urbe Pompeium, & vxoris Pompeius amore deperiens erat circa urbem plerunque commoraturus. Crassus simul ac sors exiit, exultans, fortunam præstulit arbitrii se præsente accidisse sibi splendidiorum nullam, vix vt apud alienos & vulgus temperaret sibi, apud interiores verò multa vana & insolentia iuvenum more effunderet præter statem & ingenium suum, qui minimè gloriostis atque iastabundus per totam vitam fuisset. Tunc verò mirum in modū elatus & dissolutus, non Syriam nec Parthos, metā destinabat suæ prosperitatis, verùm pro ludo habens Luculli contra Tigranem res gestas, & contrā Mithridatem Pompeij, usq; ad Baetros & Indos & Oceanum proferebat spes suas. Atqui, quæ de imperio eius lata lex fuit, bellum Parthicum non completebatur, sed nouerant omnes gestienti animo id affectare Crassum, & Cæsar ex Gallia literis ardorem eius commendauit, inflammavitque cum ad bellum. Quia verò Atticus tribunus plebis parabat profectionem eius interpellare, multique coibant indignantes quod pacatis & federatis gentibus bellum moturus proficiseretur, timens Crassus orauit Pompeium vt sibi prestò esset & prosequeretur se. Erat enim magna eius ad plebem autoritas. Atque in præsentia F frequentes, ad impediendum & conuijjs lacerandum Crassum paratos, conspectus ante Crassum placido intuitu ac vultu leniuit Pompeius, vt silentio locū darent per medios progredientibus,

Atteius verò occurrit ei, ac primum, ne proficiscetur, verbis interdixit & testato denuntiauit, deinde viatori iussit manu corpori iniecta eum retinere. Aliis tribunis intercedentibus non dimisit viator Crassum, & præcurrerit ad portam Atteius. Ibi folum accedit. quòd quum peruenisset Crassus, suffitibus iniectis factisque libaminibus, diras capiti eius atroces & horrendas imprecatus est: adhac immanes deos & tetros ibi inuocauit & appellauit. Has Romani arcana & vetustas devotiones ea præditas vi ferunt, vt nemo, aduersus quem conceptæ sint, evitare illas queat, nec bene cedant etiam concipientibus eas. Vnde neque qualibet de causa has, neque inultos imprecari. Ac tunc quoque Atteium reprehenderunt, quòd cuius reipub. gratia Crasso infensus erat, deuotionibus eam tanta obstrinxisset religione. At Crassus Brundusium peruenit. Pelago autem etiamnum ex tempestate turbido non expectauit, sed concendit, magnumque numerum nauigiorum amisit. Reliquis copiis properauit pedestri itinere per Galatiam. Ibi quin reperisset regem Deiotarum, qui ætate iam grauis vibem condebat, dicto incessit eum, ac, Duodecima hora, inquit, rex, ædificare exordiris? Cui Galata ridens, Atqui neque tu, inquit, imperator, admidum matutinus contendis in Parthos. Excesserat autem annum Crassus sexagesimum, facie tamen apparebat quam ætate grandior. Aduenienti res primò pro ipsius expectatione respondere. Etenim nullo negotio Euphratem ponte iunxit, exercitum traduxit sine impedimento, oppidis multis Mesopotamiæ se vtrò dederintibus potitus est. Vni, cuius erat Apollonius tyrannus, vbi milites centum amisit, admouit signa, captamque diripuit, & captiuos sub corona vendidit, Zenodotiam Græci dicebant. Qua capta, quum salutari se ab exercitu imperator sustinuisse, magnam subiit infamiam, abiectusque est habitus, nec maiora sperare, successu qui tam se efficeret tenui. Postquam oppidis, quæ ditionem fecerant, imposuit præsidium, quod fuit peditum septem millium & mille equitum, retrò in Syriam hybernatum cessit. Ibi venientem ex Gallia a Cæsar excepit filium, qui donis militaribus ab illo ornatus mille delectos equites adduxit. In eo primò visus est impingere Crassus secundum expeditionem ipsam, in qua maximæ offendiones extitere, quòd quum progrediendum ultra & Babylon esset tentanda Seleuciaque, Parthis semper infestæ vrbes, spatium dederit hostibus ad se instruendos. Deinde commorationes in Syria eius lacerauerunt questuarias potius quam imperatorias. Non enim lustrauit exercitum, non instituit ad exercendos milites certamina, sed vestigalia tantum suppeditauit, deæ Hieropolitanæ thesaurum ponderibus & trutinis per multos dies examinavit, indicebat populis dynastisque militum delectus, mox pecuniæ causa remittebat. His rebus male audiuit & contempnui fuit. Omen primum ei offertur ab hac dea, quam Venerem, alii Iunonem, nonnulli eam quæ incunabula & semina omnibus ex humido præbuit, causam & naturam arbitrantur esse, & quæ principium omnium bonorum docuit mortales. Nam templo quum excederent, primus in foribus adolescens Crassus lapsus est,